
 
 

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

31 марта 2021 г.  № 4/28 
 

Екатеринбург 

 

О согласовании изменений, вносимых в Список избирательных 

участков, участков референдума, образованных на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург»  

 

Руководствуясь пунктом 2 статьи 18, пунктом 2 статьи 19, статьей 26 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 4 и 7 

статьи 41 Избирательного кодекса Свердловской области, рассмотрев 

представленные Администрацией Октябрьского района города 

Екатеринбурга сведения о введении в эксплуатацию новых домов, входящих 

в границы избирательных участков №№ 1542-1595, заслушав информацию 

председателя комиссии Е.В. Даниловой о регистрации по месту жительства 

граждан Октябрьского района города Екатеринбурга, Октябрьская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а: 

1. Согласовать предложения по внесению изменений в Список 

избирательных участков, участков референдума на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург», утвержденный 

Постановлением Администрации города Екатеринбурга от 10.03.2020 № 433 

«Об образовании на территории муниципального образования «город 

Екатеринбург» избирательных участков, участков референдума и 

утверждении их списка». 

1.1. Предлагается перенести центр избирательного участка участковой 

избирательной комиссии № 1594 с адреса г. Екатеринбург, ул. Реактивная, 

д. 35 на адрес г. Екатеринбург, проезд Горнистов, д. 13. 



2 

 

1.2. Предлагается садовые товарищества «Березовая роща», 

«Механизатор», «Энергостроитель» исключить из описания избирательного 

участка № 1543 и включить в описание избирательного участка № 1576. 

1.3. В связи с вводом в эксплуатацию в 2021 году многоквартирных 

жилых домов предлагается внести следующие изменения: 

Номер 

участка 
Место расположение 

избирательного участка 
Наименование адреса (новых адресных 

единиц) 
1562 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 62, 

ул. Большакова, 18 

Включить: 
улица Восточная, д.31 

1575 Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

образования «Уральский 

государственный 

лесотехнический университет», 

Сибирский тракт, 37 

Включить: 
Сибирский тракт, д.45/2 

1576 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 15, 

ул. Каменотесов, 9 

Включить: 
улица Шолохова, д.2/3 

 

1.4. В связи со сведениями о регистрации по месту жительства граждан 

Октябрьского района города Екатеринбурга в описании границ 

избирательного участка № 1587 предлагается заменить «Луч» на «Луч-1», 

«Луч-2», «Луч-3», «Луч-4», «Луч-5», «Луч-6», «Луч-7».  

2. Направить данное решение главе Администрации Октябрьского 

района города Екатеринбурга для внесения изменений в Постановление 

Администрации города Екатеринбурга. 

3. Разместить настоящее решение на странице Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

 

 



3 

 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Е.В. Данилову. 

 

Председатель 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Данилова 

   

Секретарь 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.В. Кузьменко  

 


